

**Constructia blocului sanitar
(anexa)cu statie de epurare la
20m3 la I.P. Gimnaziul din s.
Porumbesti r-ul Cantemir cu nr.
cad. 2149203.021**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-1-1
Statie de epurare

Valoarea de deviz 319 841,18 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Terasamente				
1	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,26	6 352,46	1 651,64
2	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3	0,194	9 476,65	1 838,47
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,40	174,79	244,71
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	35,40	13,45	476,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,208	192,79	40,10

1	2	3	4	5	6	7
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip gr.150mm	m3	1,10	401,03	441,13
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,26	538,46	140,00
8	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	2,95	58,25	171,84
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,231	1 222,25	282,34
		<i>Total</i>	lei			5 286,23
		Total Capitolul 1.1. Terasamente Inclusiv salariu				5 286,23 766,43
		1.2. Capitolul 1.2. Camine				
10	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	2,88	3 065,63	8 829,02
11		Placi prefabricate pt.camine KЦД-10 (0,18m3)	buc	2,00	600,00	1 200,00
12		Inel prefabricat pt.camine KЦ-10-9 (0,24m3)	buc	2,00	700,00	1 400,00
13		Placi prefabricate pt.camine KЦП1-10-1 (0,10m3)	buc	2,00	700,00	1 400,00
14		Inel prefabricat pt.camine KЦ-7-3 (0,05m3)	buc	2,00	310,00	620,00
15		Inel de reazem KЦО-1 (0,02m3)	buc	2,00	210,00	420,00

1	2	3	4	5	6	7
16		Capacul cu rama din fonta tip T	buc	2,00	1 650,00	3 300,00
17		Scara cu vanguri din otel	kg	13,20	22,00	290,40
18	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 127 x 4 mm ... 178 x 5 mm/ Teava otel ϕ 139.7x3.0 consum 0,15m/buc	buc	3,00	268,11	804,34
19	AcF13A	Incastrarea capetelor cu bitum si cilti bituminati la tuburile de protectie cu diametrele: 150 mm	buc	3,00	296,19	888,57
20	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	6,28	36,33	228,16
21	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	6,28	45,89	288,17
		<i>Total</i>	lei			19 668,66
		Total Capitolul 1.2. Camine Inklusiv salariu				19 668,66 3 997,83
		1.3. Capitolul 1.3. Canalizare				
22	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm/ Tuburi pentru canalizare din PVC SN4 D=110mm/se exclude "Fitinguri PVC(mufe,reductii,coturi,teuri)	m	6,00	112,04	672,26
		<i>Total</i>	lei			672,26

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1.3. Canalizare Inclusiv salariu				672,26 168,24
		<i>Total</i>	lei			25 627,15
		<i>Fondul social</i>	24 %			1 183,80
		<i>Transport</i>	3 %			414,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	11,5 %			3 130,98
		<i>Total</i>				30 356,90
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 821,42
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				32 178,32 4 932,50
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
23		Montarea statiei de epurare biologica a apelor menajere uzate	buc	1,00	20 000,00	20 000,00
		<i>Total</i>	lei			20 000,00
		<i>Transport</i>	3 %			600,00
		<i>Total</i>				20 600,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 236,00
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				21 836,00
		3. Capitolul 3. Utilaj				
24		Statie de Epurare Biologica tip RAINPARK BioLine Organic Base-50 sau analog cu montaj subteran,cu debit de Q=7.5m3/24ore dotata cu sistem de dezinfectare cu raze UV incorporat in interiorul statiei de epurare	buc	1,00	210 000,00	210 000,00
		<i>Total</i>	lei			210 000,00
		<i>Cheltuieli de depozitarea</i>	1,2 %			2 520,00
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				212 520,00
		Total	lei			266 534,32

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			53 306,86
		Total deviz: Inclusiv salariu				319 841,18

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția blocului sanitar
(anexa)cu stație de epurare la
20m³ la I.P. Gimnaziul din s.
Porumbesti r-ul Cantemir cu nr.
cad. 2149203.021**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-1-1
Stație de epurare**

Valoarea de deviz 319 841,18 lei

Intocmit in prețuri curente 24.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-1:				

Manopera:

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,98	84,97	168,24
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,63	84,97	53,53
3.	7134050013250	Izolator	h-om	4,53	84,97	384,91
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,95	84,97	165,69
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	27,96	84,97	2 375,76
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,96	84,97	591,39
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,98	84,97	1 017,94
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,39	84,97	118,11
9.	9312040019600	Sapator	h-om	0,67	84,97	56,93
		Total manopera				4 932,50

Materiale:

1.	11110001	Inel de reazem KIIO-1 (0,02m3)	buc	2,00	210,00	420,00
2.	1111001	Placi prefabricate pt.camine KII-10 (0,18m3)	buc	2,00	600,00	1 200,00
3.	111100101	Placi prefabricate pt.camine KII-10-1 (0,10m3)	buc	2,00	700,00	1 400,00
4.	11110019	Inel prefabricat pt.camine KII-10-9 (0,24m3)	buc	2,00	700,00	1 400,00
5.	11110073	Inel prefabricat pt.camine KII-7-3 (0,05m3)	buc	2,00	310,00	620,00
6.	116021	Capacul cu rama din fonta tip T	buc	2,00	1 650,00	3 300,00
7.	117100	Scara cu vanguri din otel	kg	13,20	22,00	290,40
8.	123100	Montarea statiei de epurare biologica a apelor menajere uzate	buc	1,00	20 000,00	20 000,00
9.	1245075	Statie de Epurare Biologica tip RAINPARK BioLine Organic Base-50 sau analog cu montaj subteran,cu debit de Q=7.5m3/24ore dotata cu sistem de dezinfectare cu raze UV incorporat in interiorul statiei de epurare	buc	1,00	210 000,00	210 000,00
10.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	370,00	0,00
11.	1421102200227	Pietris	m3	0,00	370,00	0,00
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,60	340,00	544,00
13.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,01	340,00	3,40
14.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,38	400,00	152,00
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	7,10	6,00	42,60
16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00	600,00	0,00
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,13	22,00	2,86
18.	2320167317232	DicloreTan	kg	0,14	35,00	4,90
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	10,68	18,00	192,24
20.	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	14,07	18,00	253,26
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,36	35,00	12,60
22.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,88	110,00	206,80
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,21	35,00	7,35
24.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,18	55,00	9,90
25.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,06	55,00	3,30
26.	2521216700000110	Tuburi pentru canalizare din PVC SN4 D=110mm	m	6,43	75,00	482,25
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,93	2,80	5,40
28.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,33	2,80	6,52
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	600,00	0,00
30.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,14	6,00	12,84
31.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,19	1 700,00	2 023,00
32.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,22	1 700,00	374,00
33.	272210331000013970	Teava otel ϕ 139.7x3.0 consum 0,15m/buc	buc	1,50	400,00	600,00
34.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,53	7,00	10,71
35.	3720107307056	Cilti bituminati	kg	5,52	45,00	248,40
36.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,30	12,00	3,60
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	12,00	0,12
38.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	12,00	0,00
		Total materiale de constructii				243 832,45

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
----	---------------	---	------	------	-------	------

2.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	4,41	700,00	3 087,00
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,28	500,00	140,00
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,07	500,00	35,00
5.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,57	500,00	285,00
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,18	50,00	109,00
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,08	100,00	8,00
8.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,02	100,00	2,00
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,44	500,00	2 720,00
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,36	350,00	476,00
Total utilaje de construcții						6 862,20

Total	lei	266 534,3 2
TVA	20 %	53 306,86

Total deviz:

**319 841,1
8**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia blocului sanitar (anexa)cu Investitor
statie de epurare la 20m3 la I.P. Gimnaziul din s.
Porumbesti r-ul Cantemir cu nr. cad.
2149203.021

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Terasamente				
1	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3			6 352,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,88	84,97	160,15
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,85	700,00	6 192,31
		<i>Total</i>	lei			1 651,64
2	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3			9 476,65

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,63	84,97	394,18
	1421102200227	Pietris	m3	0,002	370,00	0,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,90	700,00	7 613,40
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,95	500,00	1 469,07
		Total	lei			1 838,47
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			174,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	84,97	174,79
		Total	lei			244,71
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,45
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,45
		Total	lei			476,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			192,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,30	84,97	24,52
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	370,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,33	500,00	168,27
		Total	lei			40,10
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip gr.150mm	m3			401,03
	9312040019600	Sapator	h-om	0,61	84,97	51,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	340,00	349,27
		Total	lei			441,13
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			538,46
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,09	500,00	538,46
		Total	lei			140,00
8	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3			58,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,67	84,97	57,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	12,00	1,22
		Total	lei			171,84
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 222,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	84,97	750,39
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,43	50,00	471,86
		Total	lei			282,34
		1.2. Capitolul 1.2. Camine				
10	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			3 065,63
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,71	84,97	824,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,16	84,97	353,45
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,41	1 700,00	702,43
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,13	400,00	52,78
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,077	1 700,00	129,86
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,16	340,00	55,49
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,80	2,80	2,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,89	500,00	944,44

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			8 829,02
11		Placi prefabricate pt.camine KИД-10 (0,18m3)	buc			600,00
	1111001	Placi prefabricate pt.camine KИД-10 (0,18m3)	buc	1,00	600,00	600,00
		Total	lei			1 200,00
12		Inel prefabricat pt.camine KИ-10-9 (0,24m3)	buc			700,00
	11110019	Inel prefabricat pt.camine KИ-10-9 (0,24m3)	buc	1,00	700,00	700,00
		Total	lei			1 400,00
13		Placi prefabricate pt.camine KИП1-10-1 (0,10m3)	buc			700,00
	111100101	Placi prefabricate pt.camine KИП1-10-1 (0,10m3)	buc	1,00	700,00	700,00
		Total	lei			1 400,00
14		Inel prefabricat pt.camine KИ-7-3 (0,05m3)	buc			310,00
	11110073	Inel prefabricat pt.camine KИ-7-3 (0,05m3)	buc	1,00	310,00	310,00
		Total	lei			620,00
15		Inel de reazem KИO-1 (0,02m3)	buc			210,00
	11110001	Inel de reazem KИO-1 (0,02m3)	buc	1,00	210,00	210,00
		Total	lei			420,00
16		Capacul cu rama din fonta tip T	buc			1 650,00
	116021	Capacul cu rama din fonta tip T	buc	1,00	1 650,00	1 650,00
		Total	lei			3 300,00
17		Scara cu vanguri din otel	kg			22,00
	117100	Scara cu vanguri din otel	kg	1,00	22,00	22,00
		Total	lei			290,40
18	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 127 x 4 mm ... 178 x 5 mm/ Teava otel φ139.7x3.0 consum 0,15m/buc	buc			268,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	84,97	55,23
	272210331000013 970	Teava otel φ139.7x3.0 consum 0,15m/buc	buc	0,50	400,00	200,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,12	35,00	4,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,07	35,00	2,45
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,06	55,00	3,30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,642	2,80	1,80
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	340,00	1,13
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0009	12,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	600,00	0,00
		Total	lei			804,34
19	AcF13A	Incastrarea capetelor cu bitum si cilti bituminati la tuburile de protectie cu diametrele: 150 mm	buc			296,19
	7134050013250	Izolator	h-om	1,51	84,97	128,30
	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	4,69	18,00	84,42
	3720107307056	Cilti bituminati	kg	1,84	45,00	82,80
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,006	100,00	0,67
		Total	lei			888,57
20	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			36,33
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	84,97	3,38
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,30	110,00	32,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	12,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,00
		Total	lei			228,16
21	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau	m2			45,89

1	2	3	4	5	6	7
		curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,06	84,97	5,14
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,70	18,00	30,61
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,34	6,00	2,04
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	600,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,13	6,00	6,78
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	20,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	100,00	1,27
		<i>Total</i>	lei			288,17
		1.3. Capitolul 1.3. Canalizare				
22	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinate prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm/ Tuburi pentru canalizare din PVC SN4 D=110mm/se exclude "Fitinguri PVC(mufe,reductii,coturi,teuri)	m			112,04
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,33	84,97	28,04
	2521216700000110	Tuburi pentru canalizare din PVC SN4 D=110mm	m	1,05	75,00	80,38
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,009	55,00	0,55
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,023	35,00	0,82
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,25	7,00	1,78
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,022	22,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			672,26
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
23		Montarea statiei de epurare biologica a apelor menajere uzate	buc			20 000,00
	123100	Montarea statiei de epurare biologica a apelor menajere uzate	buc	1,00	20 000,00	20 000,00
		<i>Total</i>	lei			20 000,00
		3. Capitolul 3. Utilaj				
24		Statie de Epurare Biologica tip RAINPARK BioLine Organic Base-50 sau analog cu montaj subteran,cu debit de Q=7.5m3/24ore dotata cu sistem de dezinfectare cu raze UV incorporat in interiorul statiei de epurare	buc			210 000,00
	1245075	Statie de Epurare Biologica tip RAINPARK BioLine Organic Base-50 sau analog cu montaj subteran,cu debit de Q=7.5m3/24ore dotata cu sistem de dezinfectare cu raze UV incorporat in interiorul statiei de epurare	buc	1,00	210 000,00	210 000,00
		<i>Total</i>	lei			210 000,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.